Schol. cod. C. ad l. 1. : Ἦσαν δὲ τῆς Ἀθηνᾶς ἐν ἀκροπόλει τρία ἀγάλματα· ... καὶ τὰ μὲν ἐκ τέχνης ταῦτα· ἴστατο δὲ πρὸ τούτων ἕτερον διπλεῖς· ἐν γὰρ τῇ Τροίᾳ φασὶν ἐξ οὐρανοῦ τοῦτ' ἐπετωκῆναι. Λαβόντος δὲ Διομήδους ἀρκάσας ἀπὸ τούτου Δημοφῶν (Δημόφιλος codd.) Ἀθήναζε ἤγαγεν, ὡς Λυσίας ἐν τῷ ὑπὲρ Σωκράτους πρὸς Πολυκράτην λόγῳ φησιν.

CXII. SOCRATIS DEFENSIO.

213.

Philosophus vero, quum illi Lysias quam pro eo scriptam apologiam recitasset, « Bona, inquit, et praecleara est illi, Lysia, mihi tamen non congruens. » Erat enim illi officiali instituto vicinior quam philosophico. Percontanti Lysiae, cur si bona esset, ipsi non congrueret oratio, « Nonne, inquit, et indumenta et calceamenta speciosa te possunt, neque tamen mihi accommodata? » Socrati reo Lysias orationem ab ipso compositam attulit, uti in iudicio jussit. *Recusante philosopho, illa autem orationem pulcherrimam esse dicente, Socrates, « Rosae quoque, inquit, pulcherrimae sunt, at non deceret corona rosacea. » Morieris igitur, Lysias respondit, nisi sic te defenderis. » Ille vero : « Etiam si non morieris, inquit, omnino tamen moriendum est. »*

CXIII. PRO SOCRATE ADVERSUS POLYCRATEN.

214.

Caelitus delapsum Palladium Aristides dicit Trojanum illud, quod Demophon Diomedem eripuit et Athenas transportavit, ut Lysias testatur in oratione pro Socrate adversus Polycratem. Sed fortasse dixit Aristides etiam de ceteris Palladiis caelitus delapsis, de eo scilicet quod Alalcomeni autochthonis tempore decidit, et de iis quae a pontibus nomen habent, ut Pterecydes et Antiochus narrant, necnon de iis quae in Gigantum pugna deciderunt, ut in Agraphis Phylarchus ait.

Erant tria in arce Minervae simulacra arte factae. Ante haec aliud stabat caelitus delapsum. Apud Trojanos scilicet de caelo hoc decidisse aiunt, ubi cepit Diomedes, huic vero Demophon eripuit et Athenas transtulit, ut Lysias ait in oratione pro Socrate adversus Polycratem.

215.

Schol. ad Aristidis p. 133, 16 (t. III, p. 480 Dindf.; p. 180 Frommel.): "Ὅσπερ ἂν εἴ τις τὸν Ὀδυσσεῖα τότε ἤϊκτο θόρυβον ἐν τῷ στρατοπέδῳ ποιεῖν, ἔς τοὺς ἄλλους τοῦ θορυβεῖν ἔπαυεν. [Οὐδέτις αὐτὸν λέγει τὸν Πλάτωνα, ἀλλ' ἕτερον εἰσαγεῖ τινά. Τοῦτο δ' οὐκ ἀργῶς εἶπεν, ἀλλ' ἐπειδὴ οἶδε τὸν Σωκράτην πρὸς τοὺς νέους αἰεὶ τὸν Ὀδυσσεῖα θαυμάζοντα [καί] τὴν τοιαύτην πρᾶξιν, ὡς Πολυκράτης ἐν τῷ κατ' αὐτοῦ λόγῳ φησὶ καὶ Λυσίας ἐν τῷ πρὸς Πολυκράτην ὑπὲρ αὐτοῦ, ὃ μὲν συνιστῶν ὅτι τὴν δημοκρατίαν ἐκ τούτου καταλύειν ἐπιχειρεῖ, ἐπαινῶν τὸν Ὀδυσσεῖα τοῖς μὲν βασιλεῦσι ἐπαινοῦντα λόγῳ, τοὺς ἰδιώτας δὲ τύπτοντα, [ὃ δὲ] οὐδὲν λέγων φροντίζειν μᾶλλον αὐτὸν τῆς τάξεως. Διὰ τοῦτο οὖν καὶ αὐτὸς τίθησιν.